10. Simon III igitur circa a clccxviii patri successit. Conjugem habuit Laurettam filiam Friderici de Bitis, qui inter Duces Lotharingiae primus huius nominis est & Agnetis de Bar, testibus *Vignorio* (c) *Calmeto* (d) & *Anselmo*, qui etiam Simonem nostrum consentiente uxore sua Lauretta vi pacti cum Matthaeo Duce confecti a clcccxxvi omni iure, quod ipse habebat in haereditate Friderici Ducis & Agnetis Barrensis, cessisse narrat (e). Simonem hunc agnoscere debet suum

(b) Idem l. c. p. 371.

(c) Veritable origine des Maisons d'Alsace, de Lorraine &c. pag. 141. ex Archiv. Nancei.

(d) Hist. de Lorr. T. II, L. XXXII. §. VI, p. 546. Male vero & confuse prorsus idem auctor semet ipsum correcturus in fine T. II Errata & correct. uxorem Simonis non Laurettam vocari vult, quod Lauetta ipsius fuerit filia non uxor; quasi mater filiaque non habere possint eandem appellationem; cum potius haec nominum similitudo confirmet Simonis cum Lauetta matrimonium. Sonniatur idem, Simonem de Sarbruck minus recte legi pro Sarburg. Neque enim tum amplius fuerunt Comites Sarburgenses.

(e) l. c. T. II. p. 1325. Documentum ipsum *Calmetus* in hist. Loth. T. II, edit. veteris, Preuves p. ccccxlviii edidit: *Ego Simon Comes*

suum fundatorem domus Teutonica in honorem S. Mariae quingentos circiter passus a Saraponte a cloccxxvii aedifica ta (f), testante pictura in fenestra post princeps altare templi eiusdem domus etiamnum conspicua, quae primum Simonem nostrum habuisse matrem Liningensem, tum in fundatione huius domus parentum voluntatem aut coepita perficisse, satis claro indicio est (g) An. cloccxxiii Simon III Sarapontanus Comes donationem ecclesiae de Holwingen & decimae ibidem a Mechtilde de Castris cognata sua mona-

Comes Sarapontensis notum facio omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, quod ego omne ius, quod uxor mea soror Domini Matbaei Duci Lotb & March. in baereditate tam ex patre patris quam ex parte matris sibi proveniente babebat, si quod babebat, de consensu ipsius uxoriam dictae, eidem nobili Duci prenominato plenus acquittavi & idem ius reliqui supra eam voluntatem libere & quiete. Quod ut ratum sit, praesentem paginam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo sexto, vigilia beati Matbaei.

- (f) Ita ad me prescriptum est diligentius. Suspiciatur vero vulgus, primordia huius domus attingere tempora fundati coenobii Wadegotiensis, quod quidem ridiculum est. Quippe notissimum est, ordinem sacrum Teutonicum cloclxxxvii institutum, triennio post cum primum supremum magistrum acciperet, in Germaniam introductum, atque a Friderico II, Imp. ab a. cloccxiii, xxii, & xxiii, privilegiis auctum fuisse.
 g) Fenestra haec, antequam fastigatur, semel in longitudinem & ter in latitudinem divisa est, ita ut sex areas contineat, quarum binæ superiores, altera Mariam, quae Christum infantem figuræ ex adverso stanti offert, altera vero Christum in

GRU-

monasterio Wernerivillano collatae litteris suis confirmavit (h). Idem a. cl^ocxxxii chartas & Bertholdi Abbatis Schonaugiensis & Johannis Domini de Siersberg, quibus hic illi allodium suum in Opphaue consentientibus uxore filiisque vendidit, subscriptione sua atque sigilli munitione corroboravit (i). Anno autem cl^ocxxxviii iam erat inter mortuos, quod colligimus ex Conradi Comitis silvestris litteris, quibus se Archiepiscopo Moguntino renuntiasse bonis in Medersheim profitetur (k). Ita enim ille: *Item*

F f dampna

in cruce, Mariam & Johannem exhibet. Arearum, quae mediae sunt, altera eaque sinistra repreäsentat figuram, quae arma Saraepontana, leonem scil. rufum in campo, si quidem recte meminit, qui haec observavit, flavo in altum tollit, altera autem atque dextra sifit figuram muliebrem, quae arma Liningensia, tres aquilas argenteas in campo caeruleo stellulis argenteis distinetō offert. In et tandem inferiorum areolarum, quae dextra est, conspicitur figura, insignia Leonis in campo crucibus flavis variegato porrigens, sinistra vero ita obscurata est, ut neque figuram, neque arma clare cognoscere possis. Probabiliter in area media Simonem II cum uxore sua Lucardi Liningensi, in inferiori autem Simonem II cum Lauretta Lotharingica depictos fuisse ex insignibus colligere licet. Debere me hanc notitiam liberalitati Viri rev. atque doctissimi Beltzeri, qui cum maxime Assessoris Consist. supremi, Scholarchae & Rectoris Gymnafii Saraepontani muneribus fungitur, gratis profiteor.

(h) Vide supra § 1111 p. 159

(i) Quod publicavit ill. de Gudenus in syll. diplom. Cod. dipl. Schonaug. n. LXXVIII & LXXX, p. 179 --- 181. cf. supra p. 190 & sq. not. (s)

(k) Typis expresiae sunt in eiusd. cod. dipl. Mog. T. 1, n. ccxxix p. 559 sq.

lampna a nobis illata in eisdem bonis Dno Archiepiscopo, a tempore bone memorie Simonis Comitis de Sarbrucke, refarciam usque ad nativitatem Domini proximo venturam (l). Liberi ipsi fuere Simon Comes, Lauretta, Mechtildis & Joanna (m). Praeter hos eidem adscribendi mihi videntur Eberdus Dominicanus, Henrici Episcopi Worm. nepos, & Stephanus Comes, quem 11 eius nominis praepositum ecclesiae Neuhusanae fuisse & anno cloccclxiii obiisse docet Schannatus (n).

11. Simon ante patrem Simonem III obiit, nullis relictis haeredibus ex coniuge Joanna, filia Goberti de Aspermonte (o). Transferunt igitur post mortem Simonis III terrae

(l) Vicus hic ad Navae citeriorem ripam e regione Sobernheimii situs hodie ditionis Rhingravicae est. Quis vero huius villae habitus fuerit tum temporis, & qua ratione Simonis Sarapontani hic mentio fiat, non habeo, quod dicam. Sufficiat inde didicisse, Simonem III iam ante cloccxxxviii mortuum fuisse. *Anselmius l. c. terminum mortis ulterius porrigit: Il etoit mort en 1247 que sa veuve donna a l'Abbaye de Wadegase la quatrième partie de son Alleu de Liestorff;* quod supra p. 71 minus diligenter interpretatus sum, ac si hoc ipso anno mortuus demum esset.